OFÍCIO EXTERNO Nº 4181/2021

Araucária, 18 de outubro de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Veto ao Projeto de Lei nº 104/2021 - PA 85732/2021

Senhor Presidente,

Encaminhamos o Veto proposto pelo Executivo Municipal ao Projeto de Lei nº 104/2021, de

autoria parlamentar, que dispõe sobre o direito dos usuários do SUS residentes no Município de

Araucária ao acesso à informação acerca de sua saúde.

Sendo que se apresenta para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretaria Municipal de Governo